
 

 
 

Prezentace grantového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.1 Počáteční vzdělávání 

Oblast podpory  
 

7.1.1. Zvyšování kvality ve vzdělávání 

Název projektu 
 

Rozvoj cizojazyčných kompetencí žáků a učitelů v oblasti 
cestovního ruchu 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.1.09/03.0004 

Název příjemce  
 

Euroškola Česká Lípa střední odborná škola s.r.o. 

Celková alokovaná částka  
 

1.879.751,68 Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

01.09.2010 - 30.06.2012 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Projekt Rozvoj cizojazyčných kompetencí žáků a učitelů v 
oblasti cestovního ruchu (zkrácený název: EUROtour) je 
zaměřen na zkvalitnění úrovně vzdělávání žáků a učitelů v 
cizích jazycích a odborných předmětech v oblasti  cestovního  
ruchu. Projekt byl pro žáky a veřejnost odstartován dne 
26.10.2010 Zahajovací konferencí a nyní v červnu vstoupil do 
své závěrečné fáze. Projekt provází „magické“ číslo - 2 školní 
roky trvání, 2 cílové skupiny, 2 klíčové aktivity. Výstupy 1. 
klíčové aktivity jsou: vzdělávací program, výukové studijní 
materiály ve čtyřech jazycích (češtině, angličtině, němčině a 
španělštině), virtuální studijní prostředí, interaktivní 
internetové stránky, přednášky zahraničních lektorů s 
tematikou mezikulturních vztahů a odlišnostech firemních 
kultur nejen v zemích EU.  
Výstupem 2. klíčové aktivity je vytvořený funkční model fiktivní 
firmy, která je zaměřena na provoz cestovní agentury. 
Nedílnou součástí této činnosti je řešení modelových situací, 
komunikace v cizích jazycích, prezentace dovedností žáků, 
týmová práce. Cílová skupina „žáci“ vypracovala závěrečnou 
odbornou práci doplněnou cizojazyčným resumé a v dubnu 
2012 ji obhájila před komisí. Úspěšným žákům se jejich 
portfolio rozrostlo o certifikát „Kompetence v cestovním 
ruchu“, které jim bylo slavnostně předáno na Závěrečné 
konferenci dne 09.05.2012. 
Cílová skupina „učitelé“ si zvýšila jednak své jazykové 



 

kompetence, dále odborné kompetence v oblasti cestovního 
ruchu a v neposlední řadě si osvojila moderní vzdělávací 
postupy. Zvýšení těchto kompetencí vede k vyšší kvalitě 
vzdělávání žáků. 
Červnem 2012 „EUROtour“ z výuky Euroškoly nezmizí, neboť 
se stal nedílnou součástí ŠVP. Vytvořený vzdělávací program 
bude v elektronické podobě nabídnut zdarma školám v 
Libereckém kraji a věříme, že kompetence získané v rámci 
projektu pomohou absolventům škol lépe se uplatnit na trhu 
práce.  

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

http://eurotour.eso-cl.cz/ 
kontaktní osoba (manažerka projektu): 
Mgr. Petra Kašparová, jednatelka a ředitelka školy 
kasparova@eso-cl.cz 
487 831 750  

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

